

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 80 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z do-
kładem urzędowym wychodzi
codziennie o 8ej godz. po
południu, z wyjątkiem świąt
uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr.,
na miesiąc 1 zlr. 30 ct. Miej-
scowa na rok 12 zlr., na kwar-
tał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 centów, pocztą
7 centów.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zlr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr 29 now.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Wskutek najwyższego rozporządzenia zarządzonej została po św. J. K. M. Karolu XV królu Szwecji i Norwegii począwszy od soboty 21. bm. dwunastodniowa żałoba dworska, która trwać ma równocześnie z żałobą po śp. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z 6. września b. r. najlaskawiej mianować zwyczajnego profesora austriackiego prawa karnego i filozofii prawa w uniwersytecie lwowskim dr Fryderyka Kulfa zwyczajnym profesorem tychże przedmiotów w Pradze.

Stremayr m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z 11. września b. r. najlaskawiej mianować adjunkta sądowego i prywatnego docenta uniwersytetu w Krakowie dr. Franciszka Kasparaka nadzwyczajnym profesorem filozofii prawa i europejskiego prawa międzynarodowego w tymże uniwersytecie.

Stremayr m. p.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z 29. sierpnia b. r. najlaskawiej udzielić służącemu przy lwowskim uniwersytecie Józefowi Hlawniczka w uznaniu jego wieloletnich, wiernych i gorliwych usług srebrny krzyż zasługi z koroną.

Prezydent c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej mianował praktykantów koncepcyjnych Włodzimierza Szaszkiewicza, Włodzimierza Nawrockiego i Napoleona Dorozewskiego konceptystami skarbowymi.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 1. do 15. bm. w Tokach, Szepkach, Prosovicach i Dobromirze w powiecie zbarskim, w Samulaskowcach, Prebuźnie, Peremiłowie i Czabarowie w powiecie husiatyńskim, w Borkach małych, Rasztowcach, Tarnorudzie, Łuce małej, Faszczówce, Stawkach, Sadzawce, Leżanówce, Dubkowcach, Nowosiółkach grzymałowskich i w Skałacie w powiecie skałackim,

kim, w Budzanowie, Bazarze, Koszyłowcach i Laskowcach w powiecie czortkowskim, w Manasterku, Zaleszczykach, Bilezach, Biwakowce, Słobudce, Lisowcach i Oleksińcach w powiecie zaleszczyckim, następnie w Trembowli powiatu tegoż nazwiska, w Jezupolu, Pasiecznej, Jamnicy, Knihiniówce i Uhrynowie górnym w powiecie stanisławowskim, w Horossowy, Sapolowie, Wierchniakowcach, w Nowosiółce, w Wierzbowcu, Iwanni pustem, Boryszkowcach, Kozaczówce, Germańkowie, Załuczcu, Torylczu, Słobudce, Wołkowcach, Podfilipiu, Piłatkowcach i Tarnawce w powiecie borszczowskim, w Obaszańcu, Szlachcińcach i Bucniowie w powiecie tarnopolskim, w Petryłówce w powiecie tłumackim, w Babozach, Manasterzanach i Krzycie w powiecie boborodezańskim, w Blihu, Załoczcu starym, Toporowie, Czyszkach, Baryłowie, Mikołajowie i Polikrowach w powiecie brodzkim, w starym Kossowie w powiecie kossowskim, w Olesku, w powiecie złoczowskim, w Porchowy, Janowce, Koropcu i Wosiłowie w powiecie buczackim, w Niegłowicach w powiecie jasielskim, wreszcie w Rudnikach w powiecie śniatyńskim, razem sprawdzono kilka wypadków sporadycznych cholery we Lwowie, wygasła zaś cholera w Bogdanówce, Koszlakach, Bazarzyniecach, Suchowcach i Lisieczyńcach w powiecie zbarskim, w Mszanicy, Zabińczykach w powiecie husiatyńskim, w Mysłowy, Pilitówce w powiecie skałackim, w Ułaszkwcach w powiecie czortkowskim, w Skowiatynie w powiecie zaleszczyckim, w Łyścu pow. boborodezańskim i w Peczyniżynie powiecie kołomyjskim.

W wyżej wymienionym czasie panowała przeto cholera w 19 powiatach a 155 miejscowościach, w których do pozostałych na dniu 30. sierpnia 721 chorych przybyło do dnia 15. bm. 3138; z tych wyzdrowiało 1944, umarło 1079 a 836 pozostało w leczeniu.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12 września 1872.

Dnia 21. września 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyty XLIX dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 37. Dokument koncesyi z 14. sierpnia 1872 na budowę kolei żelaznej z Zellendorf na Laa do Neisiedl.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. W odpowiedzi Najjaśniejszego Pana na przemówienia prezydentów obu delegacyi znajduje się wzmianka, że budżet armii ułożony został po bardzo dokładnem zbadaniu stosunków i w zupełnem porozumieniu wspólnych ministerstw z rządami obu części monarchii. „P. Lloyd“ przypominając ten ustęp odpowiedzi Najjaśniejszego Pana dodaje, że rząd jest stanowczo zdecydowany bronić budżetu w całości i że reprezentanci rządu sprzeciwiać się będą systemowi ryczałtowych redukcji cyfr. „Dotychczasowy sposób zezwalania na cyfry budżetu — pisze tenże dziennik — zostanie niezawodnie zmieniony a ryczałtowe zmniejszenie pozycji zostanie zaniechane. Jestto widocznie stanowisko lojalne dla obu stron zarówno. Ministerstwo nie żąda niczego bez motywów a delegacye nie odmawiają niczego bez przytoczenia motywów. Nie jestto bynajmniej ograniczeniem praw reprezentacyi lecz owszem wykonaniem tych praw w sposób najgodniejszy z istotą konstytucjonalizmu. Od umotywowania szczegółowego zawisło dalsze stanowisko rządu w kwestyi budżetu. Dzisiaj rząd ma to silne przeświadczenie, że tylko budżetem przedłożonym pokryć zdoła potrzeby i uczynić zadość swoim zobowiązaniom wobec korony i państwa. To przeświadczenie podzielają solidarnie wszyscy członkowie rządu. Gdyby redukcya cyfr uchwalona w delegacyach bez przytoczenia powodów wykazujących jej konieczność albo możliwość, stała się tak wysoką, że rząd nie mógłby odpowiedzieć powyżej wskazanym zobowiązaniom, natenczas konsekwencye takiego postępowania wskazywałaby już sama sytuacja. Nie w osobistych zapatrywaniach członków rady korony, lecz w przedmiotowym stanie samych stosunków spoczywają żywioły przesilenia, które jednakże

uniknione zostanie niezawodnie bez wszelkich trudności i w sposób wszystkie strony zadowolniający.“

Berlin. Na radzie ministrów, która w tych dniach odbyła się pod przewodnictwem ks. Bismarka, były wedle „D. R. Corresp.“ przedmiotami obrad różne projekta ustaw dla cesarstwa, a w szczególności kwestya bezrobocia robotników, które w ostatnich czasach tak groźnie przybrało charakter, że państwo widzi się zmuszonym obmyślić środki, ażeby zagrozić dalszemu szerzeniu się złego i zapobiedz zwłaszcza możebnym z tych przyczyn wyrykom i zakłóceniu społecznego porządku. Ks. Bismark przed wyjazdem swym do Warszawy uważał za stosowne zasięgnąć pod tym względem rady swych kolegów, i w tym to celu zwołał na naradę ministrów. Minister spraw wewnętrznych wydał rozporządzenie do wszystkich rejencyi prowincyi, ażeby przy zawieszeniu robót jakiegokolwiek rodzaju robotników, robotnicy nie biorący udział w znowie bezpiecznymi byli od nacisku i przymusu. W ten sposób zapobiega się zwiększaniu liczby zmów.

Wedle „Spen. Ztg.“ mają się zebrać komisarze wszystkich wydziałów, aby z ministerstwem skarbu ograńdować nad etatem. Ministerstwo oświecenia zażądało znacznej nadwyżki na cele szkolne, bo pół milionem, jaki w roku przeszłym na szkoły wyznaczono, żadną miarą niepodobna zadosyć uczynić wszystkim ich potrzebom, a zwłaszcza nie można było z tego półmiliona ani jednej części przeznaczyć na rezerwy fundusz starszych nauczycieli. Całe to półmiliona musiano spotrzebować na podwyższenie i zrównanie lichych plac nauczycieli. Obecnie chodzi o to, aby w nowych i starych prowincjach popodwyższać pensye najniższych nauczycieli tam, gdzie tego dotąd nie uczyniono, i dojść do funduszu rezerwowego dla starych nauczycieli. Dr. Falk żąda podobno na cel milion talarów, a zwłaszcza na budowę nowych seminaryjów nauczycielskich, których w Szlązku aż cztery chce postawić. Nadwyżka, jakiej ministerstwo oświecenia żąda na bieżące potrzeby, wynosi podobno ogółem dwa miliony talarów.

Dnia 18go b. m. rozpoczęły się konferencye zebranych biskupów niemieckich we Fuldzie. Konferencye te, które trwać mają dwa dni, mają za główny przedmiot stosunek kościoła do państwa i prawo o Jezuitach. Prasa niemiecka zaniepokojona jest nieco temi konferencyami, bo partya katolicka w Niemczech na dość silnych opiera się jeszcze podstawach, a tak zwany starokatolicyzm nie może się dotąd rozwinąć na zewnątrz i wzmocnić na wewnątrz.

W zebraniu katolików we Wrocławiu brało udział 1436 członków, z tych ze samego Szlązka było osób 1120, 12 z Berlina, z Wiednia, Drezna i Poznania po 5. Duchowieństwo było reprezentowanem przez 560 członków, kupców i fabrykantów było 180, studentów 70, nauczycieli i urzędników 60, profesorów 15 i wyższych wojskowych 10.

Przesilenie ministeryalne w Bawaryi postąpiło o tyle naprzód, że tekę ministra sprawiedliwości ma objąć adwokat Auer, a ministerstwo spraw wewnętrznych Völderndorff. W każdym razie należy zaczekać na potwierdzenie wiadomości pod tym względem, zwłaszcza że co chwila jedne zbijają drugie.

Petersburg. O zjeździe cesarzy w Berlinie pisze pół urzędowy „Journal de St. Petersburg“ pod d. 15. bm. między innymi co następuje: „Ze wszystkich stron konstatają nader serdeczne przyjęcie, jakiego cesarzerze Rosyi i Austrii w Berlinie doznali; wzmocni to niezawodnie stosunki między trzema najpotężniejszymi dziś mocarstwami w Europie i przyczyni się do stanowczego zapewnienia pokoju. Ludność Berlina, w pośród której bawili wysocy goście przyjęła, ich entuzjastycznie. Wobec pokojowego znaczenia zjazdu berlińskiego i przemówienia cesarza rosyjskiego do kozaków dońskich muszą zamilknąć wszelkie pogłoski o możliwości wojny w Europie.

Paryż. „Bien public“ zamieszcza długi artykuł, w którym rząd zapowiada surowe środki przeciw urzędnikom dopuszczającym się wyjawiania urzędowych tajemnic. Organ Thiersa wylicza przytem znaczną liczbę spraw, które należy trzymać w tajemnicy, a do których

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 września.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Romer W., z Ocieki. — Hr. Stadnicki R., z Krakowa. — Br. Wirth J., z Kłodzka. — Kutarzyński Z., z Rosyi. — Tuczyński K., ze Skaryk. — Hotel europejski: Pp. Bobrowski Ign., z Starego Miasta. — Modrzewski L., z Podola. — Nowicki B., z Rosyi. — Wartewicz A., z Szwejkowa. — Iwanowski W., s. k. rotm., z Petersburga. — Hotel angielski: Pp. Książę Poniński A., z Dobrostan. — Ballecki L., z Wykota. — Ilasiewicz A., z Stanisławowa. — Zerygiewicz A., z Szyszakowic. — Zagajewski T., c. k. notar., z Brodów. — Hotel Kuhna: Pp. Papara H., z Zubowmosta. — Płocki E., z Jawcza.

Dnia 22 września.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Michałowski S., z Przemyśla. — Hozz F., z Grybowa. — Kakowski J., z Podola. — Wolański W., z Dubli. — Jasikow W., adw., z Rosyi. — Artarik R., c. k. nadpor., z Żółkwi. — Hotel europejski: Pp. hr. Komorowski A., z Rosyi. — Antoniewicz D., z Zadubrowca. — Malinowski W., z Tyniowic. — Hotel angielski: Pp. Dr. Fruchtman, adw., ze Strzja. — Jackowski J., z Czuczman. — Kestlinger M., z Jazwina. — Paczewski N., z Kongresówki. — Hotel warszawski: Pp. Jawornicki R., z Królestwa. — Hotel krakowski: P. Hr. Tarnawski J., z Dublin.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21 września.

Pp. Książę Czetwertyński W., do Krakowa. — Dr. Waygart

W., do Podlisk. — Fedorowicz W., do Okna. — Jaruntowski J. do Zalanowa. — Kowalski W., do Witkowic. — Olszański J., do Zubrzy. — Połojski F., do Proci-na. — Teodorowicz T., do Zywarowa. — Wrubłowski W., do Czortkowa. — Zaruski S., do Oleska.

Dnia 22 września

Pp. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Romer W., do Ocieki. — Hr. Stadnicki J., do Krakowa. — Br. Wirth J., do Kłodzka. — Morawski M., c. k. notar., do Złoczowa. — Zagajewski T., do Brodów. — Kutużyński Z., do Rosyi. — Młokosiewicz W., do Polski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brodow i Zloczowa), departure time, and day/night status.

Table listing arrivals from Krakow to Lwow, including time and date.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing departures to Brodow i Zloczowa, including time and date.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: „Nasi Najserdeczniejsi.“ Komedya 4. aktach V. Sardou, przekład M. Chrzanowskiego. Reżyser pan Królikowski.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various commodities and their prices.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like 'Pożyczka w srebrze' and 'Medaliki'.

Table listing exchange rates for 'Krajów koronnych' (Czech, Bukowiny, Galicyi, etc.) and 'Akcyze'.

Table listing exchange rates for 'Listy zastawne' (Pows. austr. towarz. kr. ziem., Gal. Tow. kred. w. a., etc.) and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for 'Kolej gal. Kar. Lud.' and '5. Losy'.

Table listing exchange rates for 'Wekale' (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż) and 'Kurs złota'.

Table listing 'Telegrafowany kurs wiedeński' for various items like 'Jednolity dług państwa', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2595 3—3) Ogłoszenie konkursu. L. 1456 Pr. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Birczy posady kancelisty z roczną płacą 600 zł. ewentualnie 500 zł. w. a. rozpoczyna się konkurs z terminem do 1. października 1872.

(2586 3—3) G d i e t. Nr. 13727. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislawów wird bekannt gemacht, es sei über das gesamte wo immer befindliche bewegliche, so wie über das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25ten Dezember 1868 R. G. B. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Fr. Teofila Gräfin Leali in Demianow Galizier Bezirkes wohnhaft der Concurs eröffnet werden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Bezirksrichter in Halicz Herr Martin Dziama und als einseitiger Masseverwalter Herr Advokat Dr. Walery Szydłowski in Stanislawów bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen, vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche vom obbesagten Concurs-Commissär bestimmt und kundgemacht werden wird, zur Liquidirung nach zur Rangbestimmung zu bringen. Diese anzunehmende Tagfahrt wird zugleich als Vergleichstagfahrt bestimmt.

Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Ante waren, andere Personen ihres Vertrauens entgeltig zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massenverwalters und Stellvertreters derselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses wird eine Tagsetzung vom Concurs-Commissär anberaumt und kundgemacht werden, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen, vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht im Sprengel des Halicz Bezirkes wohnen, erinnert, daß sie nach § 111 der Concurs-Ordnung einen hievorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachmahst zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bekannt gegeben werden.

Stanislawów, am 14. September 1872.

(2564 3—3) E d y k t. Nr. 10465. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Emila Szybalskiego, że przeciw niemu Mechel Grosstern jako prokura zyratoriusz Herza Joela Grossterna pod dniem 28 sierpnia 1872 l. 10465 nakaz zapłaty na resztującą sumę wekslową 34 zł. w. a. z wekslu na 59 zł. w. a. pochodzącą, uzyskał, tudzież że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszta i niebezpieczeństwo kuratora adw. dr. Axelrada z zastępstwem adw. dr. Marksteina ustanowiono.

(2569 3—3) Obwieszczenie. Nr. 2879. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyni że dla wydobycia reszty należności Teofila Fleszara w ilości 70 zł. z większej sumy 620 zł. pozostałej, od małżonków Wałęgo i Rozalii Kalinowskich wywalczonej, wraz z odsetkami, kosztami sporu i kosztami egzekucji, przedsięwziętą będzie w trzech terminach, to jest w dniach 18 października, 8 listopada i 22 listopada 1872, każdą razą o godzinie 9 przed południem, egzekucyjna sprzedaż należącej do dłużników połowy realności gruntowej pod lk. 83 w Soninie położonej pod następującymi warunkami:

- 1. Cena szacunkowa w ilości 1560 zł. stanowi cenę wywołania przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedawca tylko za cenę szacunkową lub powyżej onejże, a przy trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej nastąpi.
2. Chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w ilości 156 zł. albo w gotówce, albo w książeczkach kasy oszczędności, albo w papierach publicznych podług ostatniego kursu.
3. Akt opisania i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej każdego czasu przejrzeć można.

Łańcut dnia 10 lipca 1872. (2587 3—3) Obwieszczenie. Nr. 10232. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w masie rozbiorowej Chaima Szerlaga, komisarzem konkursem w miejscu c. k. adjunta Leona Roszkiewicza mianowany został c. k. radca Finkel. Tarnopol dnia 9 września 1872.

